[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от  27 октября 2022 года    №109
                 с. Мокроусово

О внесении изменений в решение

Думы Мокроусовского муниципального

округа от 21 июля 2022 года №70

«О денежном содержании и ежегодном

оплачиваемом отпуске Главы

Мокроусовского муниципального округа,

осуществляющего свои полномочия

на постоянной основе»
           В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством и Уставом Мокроусовского муниципального округа Курганской области, рассмотрев экспертное заключение Главного правового управления Аппарата Губернатора Курганской области от 10 октября 2022 года № 09-06-1049/эз

Дума Мокроусовского муниципального округа РЕШИЛА:

           1. Внести в решение Думы Мокроусовского муниципального округа от 21 июля 2022 года №70 «О денежном содержании и ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Мокроусовского муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить Главе Мокроусовского муниципального округа ежегодный оплачиваемый отпуск в количестве 28 календарных дней и 17 дней дополнительного отпуска за ненормированный рабочий день.»;

2) в пункте 3 слова «с момента его подписания» заменить словами «после  его опубликования».
2. Опубликовать настоящее решение в учрежденном средстве массовой информации «Информационный вестник Мокроусовского муниципального округа Курганской области».
Председатель Думы

Мокроусовского муниципального округа                               В.И. Кизеров

Глава Мокроусовского

муниципального округа                                                             В.В. Демешкин

Исп. Шубина И.А.

тел 9-77-41
Разослано по списку (см. оборот)